АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22/10/2019 № 4026

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 30.06.2011 № 1121

«Об утверждении Положения о системах оплаты труда

в муниципальных бюджетных учреждениях и

муниципальных казенных учреждениях

Сосновоборского городского округа

по видам экономической деятельности»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением

правительства Ленинградской области от 15.06.2011 № 173 «Об утверждении

Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях

Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской

области по видам экономической деятельности», администрация Сосновоборского

городского округа п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского

городского округа от 30.06.2011 № 1121 «Об утверждении Положения о системах

оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных

учреждениях Сосновоборского городского округа по видам экономической

деятельности» (с изменениями от 19.09.2019 № 2014)  (далее - Положение):

 1.1. В раздел 5 (Перечень видов работ, при выполнении которых производятся

компенсационные выплаты работникам учреждений образования за работу в условиях,

отклоняющихся от нормальных) приложения 4 к Положению пункт 1 таблицы

изложить в следующей редакции:

1 За выполнение

функций классного

руководителя

Учителя общеобразовательных учреждений (в

том числе школ - детских садов), на которых

возложены дополнительные обязанности по

организации воспитательной работы в

конкретном классе (за исключением школ, в

которых организовано проживание

обучающихся)

5000 руб.

Преподаватели и мастера производственного

обучения образовательных учреждений среднего

профессионального образования, на которых

возложены дополнительные обязанности по

организации воспитательной работы в

конкретной группе

1000 руб.

consultantplus://offline/ref=0AE91038C836774FA7FA9AF272883EC1846440175AB7ADA2E5C13110793049E9364F605FEE69610F3F002C5878E7DBCC34606C847DCD3E1Bz7NBP
consultantplus://offline/ref=826297135E9D005F915E952353B79FC1124A3A7BEE3A1185F446FE8BD60C56667154EDE87F35D36DCB46C46CEE5C6E1C273B958C1664F4CFpEO9P
consultantplus://offline/ref=3458FFBF9C03E01C5C8E302F26D8ED618F88BFE5A6DF49286972F3111237523199F40297BE0753F0E0A9432F25B80CB083519968104A3BA7V8QCP

 1.2. Первый абзац пункта 1 примечания изложить в следующей редакции:

«1. Компенсационные выплаты за классное руководство в размере 5000 руб. или

2000 руб. к должностному окладу (ставке заработной платы для педагогических

работников) могут устанавливаться при условии, что списочная наполняемость

обучающихся в классе не ниже нормативной (для классов в общеобразовательных

учреждениях, за исключением общеобразовательных учреждений, расположенных в

городской местности, - 25 человек, для классов в общеобразовательных учреждениях,

расположенных в сельской местности, - 14 человек, для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья - в соответствии с наполняемостью,

установленной в уставе образовательной организации).».

2. Общему отделу администрации  (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по

общественной безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019

года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновоборского городского округа                   М.В.Воронков

consultantplus://offline/ref=FB89046A2E3FF7A0EF58BE96FE3830590F84B9CE36D1F6315183A775B16C46B6F8F28041B3D3A06022F65EF9C8CBF8765AA173344CE45C21sDS5P